
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Helena Malířová
Název práce: Problematika rizikového chování v pregraduální přípravě 
studentů sociálně pedagogických oborů
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

Téma práce:  téma práce je velmi aktuální. V dostupné literatuře, která 
se zabývá problematikou pomáhajících oborů je problematice rizikového 
chování věnován značný zřetel. Toto téma můžeme oznčit jako jedno z 
možných paradigma sociálně zaměřených oborů, které edukují budoucí 
profesionály v těchto oblastech.
Zaměření práce: práci charakterizuji jako kompilát. Tuto charakteristiku 
vnímám pozitivně. Studentka se pokusila o obsahovou analýzu 
vzdělávacích obsahů sociálně pedagogicky zaměřených oborů, čerpala 
z odborné literatury a následně realizovala vlastní, originálně zaměřené 
empirické šetření.
Práce je zaměřena: teoreticko empiricky
Jazyková a stylistická úroveň práce:   odpovídající
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů:  dostatečný 
Citace v textu:   přiměřená 
Statistické zpracování výsledků:  na dobré úrovni 
Formální stránka práce:   odpovídá 
Využitelnost  pro praxi: vysoká, studentka může tuto charakteristiku 
práce dále rozvinout u obhajoby.
Cíl práce:  Cíl práce je jasně definován.
Úroveň závěrečné práce:  odpovídá požadavkům 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby:

1. Jak byste vymezila pojem „sociálně pedagogicky zaměřené obory“, a 
které obory by do Vaší definice mohly patřit?

2. Proč jste si zvolila právě tyto popisované obory.
3. Jakým způsobem byl konstruován test, který jste použila po stránce 

formální a obsahové?
4. Jaké vidíte závěry z výsledků Vaší práce? Jak by bylo možné téma 

dále rozvíjet v praxi i teorii.

Výsledné hodnocení: výborně
Datum: 8.8.2015 …………………………………………

PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
           


	Jazyková a stylistická úroveň práce:   odpovídající
	Rozsah práce: přiměřený
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




